
Sestava vytvořena 18.2.2025 v 11:11 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/24. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 25.2.2025

34. Projekt "Podpora implementace nástroje ITI a metropolitní
spolupráce a facilitace činností nositelů ITI pro období

2021-2027" - posouzení projektu  

Anotace
Projekt je konsenzem 13 metropolitních oblastí a aglomerací ČR (dále jen „MO/A“) a s podporou
Ministerstva pro místní rozvoj. Počítá se vznikem expertního týmu, který bude pro MO/A zajišťovat
odborné zázemí v oblastech facilitace, koordinace a organizace aktivit pro efektivní spolupráci napříč
MO/A a pro zvyšování odborných kapacit jednotlivých týmů nositelů Integrovaných územních investic
(dále jen "ITI"). Cílem projektu je posílení a využití přínosů této spolupráce a facilitace řízení nástroje ITI
jako účinného nástroje pro intervence. Předpokládaná doba realizace je březen 2025 až únor 2027.
Předpokládané celkové náklady a zároveň celkové způsobilé výdaje jsou cca 5,3 mil. Kč včetně DPH.
Dotace z Operačního programu Technická pomoc je předpokládána ve výši 100 % z celkových
způsobilých výdajů, tedy 5,3 mil. Kč. V souvislosti s realizací projektu nedochází k navýšení počtu
funkčních míst na MMB.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje

posouzení projektu “Podpora implementace nástroje ITI a metropolitní
spolupráce a facilitace činností nositelů ITI v programovém období
2021-2027“, které tvoří přílohu č…. tohoto zápisu 

 

zařazení projektu ORG 5565 “Podpora implementace nástroje ITI a
metropolitní spolupráce a facilitace činností nositelů ITI v programovém
období 2021-2027“ s celkovými náklady ve výši 5 263 tis. Kč a dobou realizace
2025 - 2027 do rozpočtu běžných výdajů města Brna 

 

rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č…. tohoto zápisu, za
účelem realizace projektu ORG 5565 “Podpora implementace nástroje ITI a
metropolitní spolupráce a facilitace činností nositelů ITI v programovém
období 2021-2027“ financovaného z Fondu kofinancování projektů

 2. souhlasí s přípravou žádosti o podporu do výzvy č. 5 Operačního programu Technická pomoc
v rámci parametrů uvedených v posouzení projektu

Strana 1 / 13



Sestava vytvořena 18.2.2025 v 11:11 2/2 Vygenerováno programem eMMB

 3. ukládá Radě města Brna zajistit přípravu žádosti do výzvy č. 5 Operačního programu
Technická pomoc na projekt “Podpora implementace nástroje ITI a metropolitní
spolupráce a facilitace činností nositelů ITI v programovém období 2021-2027“
v rámci parametrů uvedených v posouzení projektu. 

T: 31. 3. 2025 

Stanoviska

Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R9/119 konané dne 19. 2. 2025 a stanovisko
bude sděleno.

Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konaném dne 19.
2. 2025.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek, vz. Ing. Jiří Michna
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
18.2.2025 v 10:11
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
18.2.2025 v 11:11

Strana 2 / 13



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (Z9_24 Podpora implementace ITI - posouzení projektu,
návrh rozpočtového opatření_Posouzení projektu.pdf)

6 - 12

Příloha k usnesení (Z9_24 Podpora implementace nástroje ITI a metropolitní
spolupráce a facilitace činností nositelů ITI v programovém období
2021-2027_RO.pdf)

13 - 13

Strana 3 / 13



Důvodová zpráva 

Kolektivním orgánům města Brna je předkládáno posouzení projektu „Podpora implementace nástroje 
ITI a metropolitní spolupráce a facilitace činností nositelů ITI v programovém období 2021-2027“, 
financovaného z Operačního programu Technická pomoc (OPTP), výzvy č. 5. Město Brno bude 
žadatelem o dotaci a zároveň nositelem projektu. Projekt je zpracován na základě konsenzu všech 13 
metropolitních oblastí a aglomerací ČR (dále jen „MO/A“) a s podporou (vydaným doporučením) 
Ministerstva pro místní rozvoj (MMR), jakožto garanta výzvy a poskytovatele finančních prostředků, 
které v průběhu podzimu projekt připomínkovalo až do současné podoby.  
 
Cílem projektu je posílení a využití přínosů metropolitní/aglomerační spolupráce (mezi jádrovými městy 
a jejich zázemím) a facilitace řízení nástroje ITI jako účinného nástroje pro intervence, zohledňující 
konkrétní místní a regionální podmínky.  
 
Projekt je postaven na těchto zásadách: 
 

1. Je vypracován jako společný projekt všech nositelů ITI; navržené projektové aktivity budou 
využívány všemi nositeli ITI;  

2. Plní koordinační, zaštiťující roli – aktivity probíhají mezi a nad jednotlivými metropolitními 
oblastmi a aglomeracemi; 

3. Usiluje o maximální užitečnost navržených aktivit pro příslušné odbory MMR; 
4. Projektové aktivity se nepřekrývají, ale doplňují a propojují – jak s aktivitami na straně nositelů 

ITI, tak také na straně příslušných odborů MMR (vazba na Dohodu o partnerství ČR, její 
evaluační a komunikační plány apod.); 

5. Snaží se dosáhnout obdobné úrovně kvality výstupů mezi všemi MO/A – tzn. harmonizovat 
rozdíly mezi MO/A a zkvalitnit je. 

 
Projekt počítá se vznikem expertního týmu (ekvivalent 2,5 FTE), který bude zajišťovat odborné zázemí 
pro 13 nositelů strategií MO/A v oblastech facilitace, koordinace a organizace aktivit pro efektivní 
spolupráci napříč MO/A a pro zvyšování odborných kapacit jednotlivých týmů nositelů ITI. Konkrétně 
půjde například o tvorbu společného online prostředí pro koordinaci a facilitaci spolupráce MO/A, tvorbu 
společných stanovisek a připomínek (např. k budoucímu nastavení ITI a koheze), společnou 
komunikační strategii, evaluaci dopadů integrovaných projektů do území nebo datové analýzy  
a vizualizace. Projekt zároveň počítá s financemi na nákup externích služeb (např. společný web). 
 
V rámci projektu budou fungovat tyto tři pozice: hlavní projektový manažer, koordinátor společné 
publicity a koordinátor společných analýz a evaluací. Uvedené činnosti budou z důvodu flexibility 
a jednodušší administrace z většiny pokryty formou DPČ s externími experty, pouze menší část (řízení 
a věcné směřování projektu) bude zajištěna stávajícími kapacitami MMB.  
  
V souvislosti s realizací projektu nedochází k navýšení počtu funkčních míst na MMB.   
  
Zapojení do projektu je výhodné zejména proto, že město Brno tak bude věcně určovat jednotlivé dílčí 
aktivity projektu. Z projektu bude možné částečně hradit i aktivity, které bychom museli řešit z interních 
zdrojů (publicita). Zároveň jde o projekt, který je ze 100 % kryt z prostředků Operačního programu 
Technická pomoc.  
 
Předpokládaná doba realizace projektu je březen 2025 až únor 2027, tj. celkem 24 měsíců. 
Předpokládané celkové rozpočtové náklady a zároveň způsobilé výdaje projektu jsou cca 5,3 mil. Kč 
včetně DPH. Výzva umožňuje financovat 100 % způsobilých výdajů projektu, tj. celou způsobilou 
částku. Financování projektu spadá do režimu ex-post. 
 

Předpokládaná struktura výdajů projektu „Podpora implementace nástroje ITI a metropolitní spolupráce 
a facilitace činností nositelů ITI v programovém období 2021-2027“ (v Kč včetně DPH)  

Celkové výdaje projektu  5 262 600 Kč 100,0 % 

Nezpůsobilé výdaje  0 Kč 0 % 

Způsobilé výdaje   5 262 600 Kč 100 % 

Podpora 5 262 600 Kč 100 % 

Kofinancování města Brna   0 Kč 0 % 

Strana 4 / 13



 
Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programů je Odbor strategického rozvoje a spolupráce MMB. 
 
Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R9/119 konané dne 19. 2. 2025 a stanovisko 
bude sděleno. 
Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konaném dne  
19. 2. 2025. 

 

Strana 5 / 13



 

 

 

 

 

 

 

   

Posouzení projektu se skládá z těchto částí: 

 

1. Záměr projektu 

a) Obecné údaje 

b) Legislativní a strategický průmět, popis projektu 

  2.  Financování projektu 

  

Strana 6 / 13



ZÁMĚR PROJEKTU – část A.  

A .1. PŘEDKLADATEL   

1. Plný název předkladatele projektu:  
statutární město Brno, Dominikánské náměstí 1, 602 00 Brno  

2. Právní statut:  
statutární město (dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích)  

A. 2.  KONTAKTNÍ OSOBA A PARTNEŘI PROJEKTU  

1. Nositel projektu:   
Odbor strategického rozvoje a spolupráce  

2. Jméno kontaktní osoby (nositele projektu):   
Ing. Petr Šašinka, Ph.D.  

3. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka kontaktní osoby:    
Husova 12, 601 67 Brno, tel.: +420 542 172 058, mob.: +420 725 487 285 sasinka.petr@brno.cz, 
https://metropolitni.brno.cz/kontakty/  

4. Přehled partnerů participujících na projektu:   
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Pražská metropolitní oblast, Ostravská metropolitní oblast, 
Ústecko-chomutovská aglomerace, Olomoucká aglomerace, Hradecko-pardubická aglomerace, 
Plzeňská aglomerace, Liberecko-jablonecká aglomerace, Českobudějovická aglomerace, Karlovarská 
aglomerace, Zlínská aglomerace, Mladoboleslavská aglomerace, Jihlavská aglomerace  

5. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka partnerů na projektu:    
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Staroměstské náměstí 6, 110 00, Praha 1, +420 224 864 398, 
Kamil.Papez@mmr.gov.cz, https://www.mmr.gov.cz/cs/uvod   
  
Českobudějovická aglomerace, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92, České Budějovice, +420 386 
803 209,   
kaferp@c-budejovice.cz, https://iti.c-budejovice.cz/    
  
Hradecko-pardubická aglomerace, Třída Míru 90, 530 02, Pardubice, +420 466 859 551, 
Filip.Hoffman@mmp.cz, https://iti.hradec.pardubice.eu/    
  
Jihlavská aglomerace, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01, Jihlava 1, +420 565 592 450, 
jana.zadnikova@jihlava-city.cz, https://www.jihlava.cz/integrovane%2Dteritorialni%2Dinvestice/ms-
143863/p1=143863    
  
Karlovarská aglomerace, Moskevská 2035/21, 360 01, Karlovy Vary, +420 353 151 435, 
b.heroutova@mmkv.cz, https://kvprojekty.cz/cs    
  
Liberecko-jablonecká aglomerace, nám. dr. E. Beneše 1, 460 59, Liberec, +420 485 243 508, 
steinzova.barbara@magistrat.liberec.cz, https://www.liberec.cz/iti/    
  
Mladoboleslavská aglomerace, Komenského nám. 61, 293 01, Mladá Boleslav, + 420 326 715 276, 
kubinova@mb-net.cz, https://www.mb-net.cz/zakladni%2Dinformace/ms-63357/p1=63357    
  
Olomoucká aglomerace, Palackého 14, 779 00, Olomouc, +420 588 488 686, 
ales.martinec@olomouc.eu, https://olomoucka-aglomerace.eu/   
Ostravská metropolitní oblast, Prokešovo nám. 8, 729 30, Ostrava, +420 599 443 142, 
dagmar.vdoleckova@ostrava.cz, https://itiostravsko.cz/    
  
Plzeňská aglomerace, Divadelní 105/3, 301 21, Plzeň, + 420 378 035 955, rechkova@plzen.eu, 
https://www.iti-plzen.cz/   

Strana 7 / 13

mailto:sasinka.petr@brno.cz
mailto:Kamil.Papez@mmr.gov.cz
https://www.mmr.gov.cz/cs/uvod
mailto:kaferp@c-budejovice.cz
https://iti.c-budejovice.cz/
mailto:Filip.Hoffman@mmp.cz
https://iti.hradec.pardubice.eu/
mailto:jana.zadnikova@jihlava-city.cz
https://www.jihlava.cz/integrovane-teritorialni-investice/ms-143863/p1=143863
https://www.jihlava.cz/integrovane-teritorialni-investice/ms-143863/p1=143863
mailto:b.heroutova@mmkv.cz
https://kvprojekty.cz/cs
mailto:steinzova.barbara@magistrat.liberec.cz
https://www.liberec.cz/iti/
mailto:kubinova@mb-net.cz
https://www.mb-net.cz/zakladni-informace/ms-63357/p1=63357
mailto:ales.martinec@olomouc.eu
https://olomoucka-aglomerace.eu/
mailto:dagmar.vdoleckova@ostrava.cz
https://itiostravsko.cz/
mailto:rechkova@plzen.eu
https://www.iti-plzen.cz/


  
Pražská metropolitní oblast, Řásnovka 770/8, 110 00, Praha, +420 236 002 636, 
oldrich.hnatek@praha.eu, https://www.itipraha.eu/    
  
Ústecko-chomutovská aglomerace, Velká Hradební 2336/8, 401 00, Ústí nad Labem, + 
420 475 271 674, Jiri.Stary@mag-ul.cz, https://www.iti-ucha.cz/    
  
Zlínská aglomerace, Zarámí 4077, 760 01, Zlín 1, +420 577 630 998, adelakolarova@zlin.eu, 
https://www.zlin.eu/zakladni-informace-1   
    

6. Způsob spolupráce partnerů na projektu:     
Projekt je koncipován jako spolupráce mezi metropolitními oblastmi a aglomeracemi v České 
republice společně s Ministerstvem pro místní rozvoj. Zástupci metropolitních oblastí a aglomerací 
budou tvořit řídicí výbor projektu, který se bude setkávat minimálně jednou měsíčně. Ministerstvo 
pro místní rozvoj ČR pak v tomto projektu plní roli věcného garanta. Spolupracovat budou především 
v oblasti podpory aktivit nositelů nástroje ITI s cílem lépe koordinovat a propagovat spolupráci na 
úrovni metropolitních oblastí a aglomerací.   
  

A. 3. VŠEOBECNÉ INFORMACE O PROJEKTU  

1. Název projektu:     
Podpora implementace nástroje ITI a metropolitní spolupráce a facilitace činností nositelů ITI v 
programovém období 2021-2027 

2. Umístění projektu:  
Brno  
  

3. Cíle projektu, jeho účel:   
Smyslem projektu, na jehož potřebnosti panuje mezi 13 metropolitními oblastmi a aglomeracemi 
(dále jen „MO/A“) shoda, je podpořit implementaci nástroje ITI a metropolitní spolupráce v 
programovém období 2021-2027 a posílit jejich dopad na udržitelný rozvoj funkčních městských 
oblastí v ČR (metropolitních oblastí a aglomerací využívajících nástroje ITI). Mezi hlavní cíle projektu 
patří posílení a využití přínosů metropolitní/aglomerační spolupráce (mezi jádrovými městy a jejich 
zázemím) a facilitace řízení nástroje ITI jako účinného nástroje pro intervence, zohledňující konkrétní 
místní a regionální podmínky. Těmito činnostmi dojde k lepšímu a efektivnějšímu naplnění cílů Dohody 
o partnerství v České republice.  
Projekt se zaměřuje primárně na koordinaci, facilitaci a zvýšení odborného zázemí pro nositele MO/A. 
Ty povedou k většímu sladění přístupů, k jednotnější komunikaci implementace a přínosů ITI a MO/A, 
k posílení rozhodování založeném na datech a k zefektivnění komunikace vůči jednotlivých řídicích 
orgánů (ŘO) i Ministerstva pro místní rozvoj – Odbor regionální politiky (MMR-ORP).   
Konkrétně se jedná o následující klíčové oblasti, identifikované ze strany MO/A za velmi potřebné 
(podrobnosti viz níže oddíl “Popis klíčových aktivit, obsah projektu”):  

1. Facilitační, koordinační, organizační a evaluační aktivity pro efektivní spolupráci mezi 
MO/A a vystupování MO/A navenek, pro zvyšování odborných kapacit týmů jednotlivých 
nositelů ITI, sdílení dobré praxe a pro rozhodování založeném na datech s ohledem na 
budoucí období;  
2. Aktivity v oblasti komunikace a publicity (společná publicita a odborné zázemí pro 
jednotlivé nositele ITI s cílem kvalitního poskytování publicity vůči odborné veřejnosti), 
směřující ke zvýšení povědomí o nástroji ITI a metropolitní spolupráci s důrazem na 
odbornou veřejnost a další významné stakeholdery.  

  

4. Výchozí stav:    

Strana 8 / 13

mailto:oldrich.hnatek@praha.eu
https://www.itipraha.eu/
mailto:Jiri.Stary@mag-ul.cz
https://www.iti-ucha.cz/
mailto:adelakolarova@zlin.eu
https://www.zlin.eu/zakladni-informace-1


Přestože se implementace ITI a rozvoj metropolitní spolupráce vyvíjí úspěšně, byly mezi nositeli 
strategií MO/A (ITI) identifikovány rozdíly v úrovni personálních a odborných kapacit a z toho 
vyplývající rozdíly v uchopení role nositele a praktické realizaci evaluace, publicity a práce s odbornou 
veřejností. Zároveň je čím dál silněji vnímána potřeba větší míry koordinace těchto aktivit, sladění 
přístupů a sdílení dobré praxe mezi nositeli ITI včetně přenosu dat a informací směrem k MMR-ORP a 
jednotlivým ŘO.  
  

5. Předpokládané výsledky/výstupy projektu:  
• Koordinace aktivit všech nositelů nástroje ITI;  
• Vytvoření platformy pro spolupráci jednotlivých metropolitních oblastí a aglomerací;  
• Zpracování evaluací a případových studí dobré praxe ze zahraničí využívající nástroj 
ITI;  
• Zpracování návrhu pro definování budoucího ukotvení nástroje ITI v České republice 
pro programové období 2028+;  
• Vytvoření společné komunikační strategie a její realizace skrz komunikační kanály 
(webová stránka, účty na sociálních sítích);  
• Realizace akcí zaměřených na propagaci nástroje ITI a metropolitní spolupráce;  
• Vytvoření audiovizuálního obsahu (video-prezentace).  

  
Projekt přinese několik významných výsledků, které posílí efektivitu a spolupráci mezi jednotlivými 
metropolitními oblastmi. Mezi hlavní výstupy patří zpracování dokumentů, jako jsou případové studie 
zahraniční dobré praxe, metaevaluace dosavadních aktivit a návrh na budoucí fungování ITI po roce 
2028. Součástí projektu je také vytvoření komunikační strategie a design manuálu, které pomohou 
sjednotit a zefektivnit komunikaci o přínosech metropolitní spolupráce a integrovaných projektů. 
Projekt počítá s realizací společných komunikačních kanálů, jako jsou webové stránky a účty na 
sociálních sítích, a s vytvořením audiovizuálního obsahu, který bude propagovat metropolitní 
spolupráci. Dalším klíčovým prvkem projektu je spuštění online platformy, která bude sloužit k výměně 
zkušeností a zlepšení spolupráce mezi metropolitními oblastmi. Tímto způsobem bude projekt 
přispívat k udržitelnému rozvoji a zvyšování kvality strategického plánování v metropolitních oblastech 
v České republice.  
  

6. Předpokládané dopady projektu:   
  

• Financování z Operačního programu Technická pomoc (pro Brno cca 5,26 mil. Kč) – 
100 % financování;  
• Velká prestiž v rámci ČR – Brno koordinuje aktivity všech nositelů nástroje ITI;  
• Evaluace nástroje ITI pro jeho podporu i v dalším programovém období 2028+;  
• Vytvoření dokumentů a argumentace a propagace posilování metropolitní roviny 
směrem k národním institucím;  
• Zvýšení povědomí o metropolitní spolupráce a projektech mezi odbornou veřejností.  

  

7. Cílové skupiny:    
Městská a regionální samospráva, státní správa, pracovníci veřejné správy, občané.   
   
  

  
  
  

Strana 9 / 13



ZÁMĚR PROJEKTU – část B.  

B. 1. POPIS PROJEKTU  

1. Jednotlivé aktivity projektu:     
• Facilitace spolupráce metropolitních oblastí a aglomerací – koordinace spolupráce pro 
implementaci nástroje ITI;   
• Společná evaluace nástroje ITI – vyhodnocení přínosů a dopadů nástroje ITI v České 
republice;  
• Zajištění společné publicity – realizace komunikačních aktivit zaměřených na propagaci 
nástroje ITI, integrovaných projektů a metropolitní spolupráce, včetně tvorby webových 
stránek a správy sociálních sítí;  
• Organizace akcí k propagaci metropolitní spolupráce;  
• Zpracování návrhu pro ukotvení nástroje ITI po roce 2028;   
• Analýza příkladů dobré práce pro posílení nástroje ITI.  

  
  

2. Časová náročnost projektu:     
24 měsíců  
Předpokládaný začátek projektu je březen2025. Ukončení projektu je plánováno na únor 2027.  
  

3. Indikátory:     
Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických dokumentů (vč. evaluačních):  

• 8 případových studií příkladů zahraniční dobré praxe  
• 1 metaevaluace – vyhodnocení dosavadních evaluací  
• 1 syntéza ex-post evaluací nositelů ITI 2014-2020  
• 1 syntéza mid-term evaluací nositelů ITI 2021-2027  
• 1 evaluace fungování nástroje ITI v ČR  
• 1 návrh na definování ukotvení ITI v ČR pro období 28+  
• 1 komunikační strategie  
• 1 design manuál  
• 2 propagační akce.  

  
  

4. Hrubý rozpočet na celou dobu trvání projektu:   
Odhad celkových nákladů projektu bez DPH: 4,98 mil. Kč  
Odhad celkových nákladů projektu s DPH: 5,26 mil. Kč       
  
Projekt je ze 100 % hrazen z externích zdrojů (EFRR + státní rozpočet).  
  

B. 2. STRATEGICKÝ A LEGISLATIVNÍ PRŮMĚT  

1. Soulad se Strategií Brno 2050:      
Pro město Brno je metropolitní spolupráce a její řízení jednou z priorit a je v souladu se strategií #brno2050 
(hodnota: Fungující Brněnská metropolitní oblast).    

2. Soulad s odvětvovými koncepčními dokumenty MMB:     
Problematika metropolitní spolupráce a rozvoje je rovněž ukotvena v Plánu udržitelné městské mobility 
města Brna nebo Strategii bydlení města Brna. Zmiňuje ji i vize prostorového rozvoje města Brna, která je 
základem pro nový územní plán města Brna.  

3. Soulad s územním plánem města Brna:      
Není třeba posuzovat.  
  

Strana 10 / 13



4. Legislativní audit:     
V souladu se Zákonem č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích  
  

B. 3. OSTATNÍ INFORMACE  

1. Majetkové poměry:  
Pro projekt není relevantní.  
  

2. Synergie:  
Projekt má přímou synergii s nástrojem Integrovaných územních investic (ITI), který od roku 2014 Brno 
využívá. Nástroj ITI je územním nástrojem Evropské komise, který v ČR slouží k řešení vybraným 
metropolitních problémů vyžadujících integrovaný přístup. Díky nástroji ITI bylo během let 2014-2020 v 
Brněnské metropolitní oblasti podpořeno 125 projektů za 5 miliard korun. V programovém období 21+ má 
Brněnská metropolitní oblast k dispozici částkou v hodnotě cca 8 miliard korun.  
  

3. Zajištění udržitelnosti projektu:  
V podmínkách výzvy není stanovena povinná doba udržitelnosti.  
  

 
  

Strana 11 / 13



Financování projektu 

 

Projekt „Podpora implementace nástroje ITI a metropolitní spolupráce a facilitace činností nositelů ITI 
v programovém období 2021-2027“ je svým zaměřením v souladu s výzvou č. 5 Operačního programu 
Technická pomoc. Výzva pro příjem žádostí o podporu právě probíhá. 
 
Projekt splňuje podmínky výše uvedeného dotačního titulu a může tak získat finanční podporu. Celkové 
výdaje projektu (a zároveň celkové způsobilé výdaje) činí 5 262 600 Kč. Výše podpory bude činit 100 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tedy bez požadavku na finanční spoluúčast města. Dotace je 
poskytována v režimu ex-post. 
 
 

Rozpočet na celou dobu trvání projektu (v Kč včetně DPH) 

Fáze 
 

Výdaje na projekt 
Příjmy z projektu 

investiční neinvestiční 

Přípravná    

Realizační  5 262 600  

Celkem       5 262 600  

 
 

Předpokládaná struktura výdajů projektu „Podpora implementace nástroje ITI a metropolitní 
spolupráce a facilitace činností nositelů ITI v programovém období 2021-2027“ (v Kč včetně DPH)  

Celkové výdaje projektu  5 262 600 Kč 100,0 % 

Nezpůsobilé výdaje                0 Kč        0 % 

Způsobilé výdaje   5 262 600 Kč 100,0 % 

Podpora 5 262 600 Kč 100,0 % 

Kofinancování města Brna                 0 Kč        0 % 

 
 
 

 

 

 

Strana 12 / 13



v tis. Kč

Běžné výdaje - přesun

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 11.2.2025 rozpočtu + - po  změně

5900 3639 5166 5099 Předprojektová příprava; Konzultační, poradenské a právní služby 60 000 -536 59 464

3200 3636 5011 5565

Podpora implementace nástroje ITI a metropolitní spolupráce a facilitace činností nositelů ITI v 

programovém období 2021-2027; Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech 0 46 46

3200 3636 5021 5565

Podpora implementace nástroje ITI a metropolitní spolupráce a facilitace činností nositelů ITI v 

programovém období 2021-2027; Ostatní osobní výdaje 0 387 387

3200 3636 5031 5565

Podpora implementace nástroje ITI a metropolitní spolupráce a facilitace činností nositelů ITI v 

programovém období 2021-2027; Povinné pojistné na soc. zabezpečení a příspěvek na SPZ 0 75 75

3200 3636 5032 5565

Podpora implementace nástroje ITI a metropolitní spolupráce a facilitace činností nositelů ITI v 

programovém období 2021-2027; Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0 28 28

Rozpočtové opatření 

Strana 13 / 13


